

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 2019 r.

Biblioteka Publiczna w Brześciu Kujawskim stanowi samorządową instytucję kultury Miasta i Gminy Brześć Kujawski. Została utworzona na mocy uchwały nr X/79/03 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim z dnia 7 listopada 2003 r. Cele i zadania Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim wynikają ze statutu, który został nadany wyżej wymienioną uchwałą oraz z ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (DZ. U. Nr 85, poz.539 z póź. zm.) oraz ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 z póź. zm.).

I. BAZA LOKALOWA

Baza lokalowa Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim nie zmieniła się. W I półroczu 2019 roku wykonano remont pomieszczenia wynajmowanego przez Bibliotekę przy ul. Krakowskiej 14C a przeznaczonego na Klub Seniora. Remont został dofinansowany w ramach zadania realizowanego w ramach Programu Wieloletniego „Senior+”. 6 maja 2019 r. Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował, iż z uwagi na ograniczenia działalności statutowej filii Biblioteki Publicznej w Kąkowej Woli zamierza przenieść tę filię i jej księgozbiór do Wieńca – Zdroju. Na początku listopada księgozbiór i wyposażenie filii zostało przeniesione do pijalni wody w Wieńcu Zdroju. Swoją działalność placówka rozpoczęła 25 listopada. Do dyspozycji użytkowników oprócz ciekawego księgozbioru są jeszcze czasopisma i 2 stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu.

II. KSIĘGOZBIORY

Do 31 grudnia 2019 r. zakupiono ogółem 716 książek za 15592,30 zł. W 2019 r. 18 książki o wartości 531,00 zł przekazali dla bibliotek w Brześciu i Wieńcu czytelnicy.

Zakupy do 31.12.2019 r.

	Ilość	Wartość
Brześć Kujawski	423	9239,99
Wieńec	173	3872,79
Brzezie	120	2479,52
Wieńec-Zdrój	-	-
Razem	716	15592,30

Stan księgozbiorów na 31.12.2019 r.

	Ilość woluminów
Brześć Kujawski	22073
Wieniec	8399
Brzezie	6063
Wieniec-Zdrój	7940
Razem	44475

PRENUMERATA CZASOPISM

W okresie sprawozdawczym prenumerowano 12 tytułów czasopism. Na ten cel wydatkowano 2221,39 zł.

	Liczba prenumerowanych czasopism	Wartość czasopism
Brześć Kujawski	10	2141,15
Wieniec	-	-
Brzezie	2	80,24
Wieniec-Zdrój	-	-
Razem	12	2221,39

III. CZYTELNICY

Liczba czytelników stan na 31.12.2019 r.

	Liczba czytelników
Brześć Kujawski	997
Wieniec	172
Brzezie	159
Wieniec-Zdrój	156
Razem	1484

IV. PRACOWNICY

W Bibliotece Publicznej zatrudnionych jest 8 osób

1. Dyrektor	1 etat
2. Główny księgowy	¼ etatu
3. Bibliotekarze (5 osoby)	(4x1+1x1/2) 4 1/2 etatu
4. Pracownik Punktu Informacji Turystycznej	1 etat

V. UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW

LICZBA WYPOŻYCZONYCH KSIĄŻEK:

	Ilość woluminów
	Na zewnątrz
Brześć Kujawski	18685
Wieniec	5190
Brzezie	2234
Kąkowa Wola	1628
Razem	27737

LICZBA WYPOŻYCZONYCH CZASOPISM:

	Liczba czasopism
	Na zewnątrz
Brześć Kujawski	284
Wieniec	-
Brzezie	39
Wieniec-Zdrój	-
Razem	323

LICZBA UDZIELONYCH INFORMACJI:

	Liczba udzielonych informacji
Brześć Kujawski	262
Wieniec	28
Brzezie	54
Wieniec-Zdrój	15
Razem	359

LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z KOMPUTERA /INTERNETU/

	Liczba internautów
Brześć Kujawski	4050
Wieniec	561
Brzezie	742
Wieniec-Zdrój	809
Razem	6162

VI. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA

Zadania Biblioteki Publicznej w zakresie promocji zostały zrealizowane następująco:

- lekcje biblioteczne - 42 (441 uczniów)
- konkursy czytelnicze - 21 (499 uczestników)
- wystawy książek, prac dzieci, wystawki okolicznościowe - 72
- zajęcia dla dzieci: zabawy tematyczne, zajęcia plastyczne, głośne czytanie książek –61 (473 uczestników);
- gazetki okolicznościowe promujące bibliotekę – 166
- plakaty informujące o różnych wydarzeniach – 26
- zajęcia artystyczne – 4 (19 uczestników)
- zajęcia z kodowania i programowania – 10 (57 uczestników)
- warsztaty fotograficzne dla dorosłych – 1 (8 uczestników)
- szkolenia przeprowadzone w ramach projektu „Cyfrowy Brześć”– 44 (100 uczestników)
- warsztaty przeprowadzone w ramach projektu „Warsztaty terapeutyczne w Bibliotece Publicznej w Brześciu Kujawskim” – 20 (12 uczestników)
- spotkanie autorskie – 1 (50 uczestników)
- przedstawienie teatralne – 1 (40 uczestników)
- wycieczki – 3 (136 uczestników)
- spotkanie szkoleniowe z policją – 2 (92 uczestników)
- dekoracja tematyczna w oknie wystawowym biblioteki - 8

Łącznie różnego rodzaju formy pracy z czytelnikiem zorganizowano 448 razy, udział w nich wzięło ok. 2000 osób.

W styczniu wszystkie placówki aktywnie włączyły się w organizację zajęć dla dzieci i młodzieży pod hasłem „*Ferie z bałwankiem Olafem*”. Dla uczestników przygotowano szereg konkursów i zabaw. Udostępniono im materiały plastyczne, gry planszowe i komputerowe, klocki oraz puzzle. W lutym rozpoczęły się zajęcia z kodowania i programowania. Skierowane były one do dzieci w wieku 7 - 9 lat. W sumie odbyło się 10 spotkań, podczas których uczestnicy poznali tajniki szyfrowania, sterowania Scottiem oraz photonem. W marcu Pracownia Rękodzieła Ludowego „Aniołowo” zorganizowała warsztaty artystyczne, podczas których ozdobiono jajko wielkanocne. Biblioteka kontynuowała współpracę z pracownią witraży „Vitrobart” z Bydgoszczy, dzięki której mieszkańcy miasta mogli wykonać przepiękną biżuterię ze szkła i witraż. Od końca marca do połowy czerwca odbywały się w bibliotece kursy komputerowe skierowane do dorosłych mieszkańców gminy. Przeprowadzano je w ramach projektu realizowanego przez Gminę Brześć Kujawski – „Cyfrowy Brześć”. W

kwietniu można było w bibliotece obejrzeć wystawę poświęconą 76 rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim - „Łączy nas pamięć” przygotowaną dzięki współpracy z Muzeum Polin. Przeprowadzono również akcję upamiętniającą to wydarzenie historyczne wręczając użytkownikom biblioteki żółte żonkile. W ten sposób najmłodszy świętowali Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Dla dorosłych zorganizowano po raz kolejny „Brzeskie Dni Książki”, podczas których prezentowano bestsellery i nowości wydawnicze. Przeprowadzając akcję „Książka i Róża” promowano czytanie oraz bibliotekę. W dniu 6 maja pod hasłem „# biblioteka” rozpoczął się Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Brzeska księżnica rozpoczęła świąteczny tydzień wystawą książek kryminalnych „Zbrodnia w bibliotece”. Następnie zorganizowała spotkanie uczniów klas szóstych ze Szkoły Podstawowej nr 1 z policją. Akcja „Bezpieczeństwo dzieci w sieci” miała ustrzec młodzież przed czyhającymi zagrożeniami związanymi z korzystaniem z Internetu. Tradycyjnie w tygodniu bibliotek biblioteka zaprosiła ekipę RCKiK, by przy ich pomocy zebrać krew dla potrzebujących mieszkańców naszej gminy. Całej akcji „Słodko jest się dzielić” towarzyszyła na ten dzień uruchomiona w księżnicy kawiarenka, w której można było zjeść coś słodkiego lub napić kawy, herbaty, lub świeżo wyciskanego soku. Chętnych, by oddać krew było bardzo wielu, zgłosiło się 52 osoby z czego krew pobrano od 44. „Bezpieczny senior” to tytuł spotkania, w którym wzięli udział członkowie KEiR. Zaproszony psycholog i policjanci z KMP we Włocławku zaprezentowali ku przestrodze metody manipulacji stosowane przez oszustów. W spotkaniu wzięło udział 28 seniorów. W ciągu Tygodnia Bibliotek przeprowadzono szereg spotkań ukazujących dzień powszedni bibliotek, sposoby ich funkcjonowania. Odbyło się również wiele wystaw poświęconych bibliotece, książce oraz nowoczesnym formom przekazywania wiedzy. W związku z obchodami Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom odbyły się spotkania promujące czytanie. Jest to akcja odbywająca się pod patronatem Fundacji ABCXXI Cała Polska Czyta Dzieciom. Biblioteka wspólnie z Punktem Informacji Turystycznej na początku lipca zorganizowała dla mieszkańców Brześcia wycieczkę do Nieborowa, Arkadii Nieborowskiej, Walewic i Tumu. W miesiącu lipcu rozpoczęły się także „Warsztaty terapeutyczne”. Trwały one do końca listopada. Uczestnicy warsztatów wzięli udział łącznie w 20 spotkaniach o różnej tematyce. Były to zajęcia z rękodzieła, zajęcia artystyczne, zajęcia kulinarne oraz zajęcia komputerowe. Projekt był finansowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki z Chocenia. We wrześniu, na zaproszenie Kancelarii Prezydenta RP biblioteka po raz kolejny wzięła udział w Narodowym Czytaniu „Polskich nowel”. 10 września Biblioteka była organizatorem

uroczystego otwarcia Klubu Seniora „Seniorita” mającego swoją siedzibę w pomieszczeniach należących do biblioteki. Pomieszczenia zostały wyremontowane oraz wyposażone w stół, krzesła, witryny, komody, wypoczynek oraz telewizor i głośnik oraz naczynia. Piękne miejsce będzie wykorzystywane zarówno przez klub jak i przez KEiR oraz bibliotekę. Dwa dni później po raz pierwszy biblioteka zorganizowała wyjazd do opery w Bydgoszczy. Uczestnicy najpierw mieli okazję zwiedzić centrum miasta, Wyspę młyńską, stary zabytkowy rynek a następnie obejrzeni „Barona cygańskiego” w Operze Nova. W nowym lokalu kilka dni później miało miejsce spotkanie autorskie z Martą Lewandowską, w którym licznie uczestniczyli mieszkańcy miasta. 3.10 biblioteka zorganizowała zajęcia dla dzieci w ramach ogólnopolskiej akcji „Noc w Bibliotece”. Po udanej wyprawie do bydgoskiej opery mieszkańcom zaproponowano wyjazd do teatru. Teatr Polski w Bydgoszczy wystawiał „Klub kawalerów” i na tą sztukę wybrało się 45 osób. W okresie przedświątecznym przyjechali do brzeskiej biblioteki z przedstawieniem „Kolędnicy” aktorzy z Teatru przy stoliku z Bydgoszczy. Spektakl z wielkim zainteresowaniem obejrzało 40 mieszkańców Brzeźcia.

Od początku roku biblioteka proponuje dzieciom i młodzieży dodatkową atrakcję w postaci *Magicznego Dywanu* czyli interaktywnej podłogi. Gracze obsługują go machając jedynie ręką lub nogą. To magiczne urządzenie motywuje, pobudza wyobraźnię, wspiera rozwój dużej motoryki, gra, bawi, uczy. Już podstawowy zestaw gier zawarty w pakiecie startowym pozwala na ćwiczenie z dziećmi różnych funkcji np. na rozwój dużej motoryki, zdolności koncentracji, koordynację wzrokowo-ruchową, rozwój orientacji przestrzennej, orientację w schemacie swojego ciała, itp. Starsze dzieci mogą się uczyć na przykład angielskiego, matematyki, przyrody, historii. Wszystko w ramach quizów, map myśli, czy zabawy w skojarzenia. Z urządzenia można korzystać podczas organizowanych zajęć oraz indywidualnych wizyt w Oddziale dla dzieci.

Brzeska biblioteka oraz filie aktywnie współpracują ze wszystkimi placówkami oświatowymi na terenie gminy organizując spotkania, lekcje biblioteczne, uczestnicząc w konkursach i jubileuszach.

Wszystkie placówki na terenie gminy oferują czytelnikom 11 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu oraz urządzeń peryferyjnych. W ciągu 6 miesięcy z tej usługi skorzystało 3394 użytkowników.

Sprawozdanie z działalności Punktu Informacji Turystycznej w Brześciu Kujawskim

STYCZEŃ

W tym miesiącu Punkt Informacji Turystycznej rozpoczął przygotowania do zbliżającego się sezonu turystycznego. Działania które zostały poczynione w tym kierunku to zwiększenie częstotliwości postów na portalach społecznościowych oraz wysłanie materiałów promocyjnych Miasta i Gminy do: Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej, Gniezna, Wieńca Zdroju, Żnina. K-POT natomiast przygotowuje stoisko promocyjne na Targach Turystycznych w Poznaniu „Tour Salon”.

LUTY

W tym miesiącu pracownik IT oprowadził po Brześciu grupę młodych osób z Hiszpanii, która przebywała w ZSCKU w Starym Brześciu na wymianie studenckiej ERASMUS.

5.02.2019 r. odbyło się spotkanie organizacyjne Szlaku Piastowskiego w Biskupinie, na którym zostały omówione działania, które będą podjęte w 2019 r. w celu rozwoju i promocji szlaku.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego tj 21.02 Punkt IT zorganizował wystawę starych fotografii przedstawiających dawny wygląd miasta.

W tym miesiącu Punkt Informacji Turystycznej odwiedziło 15 turystów.

MARZEC

Pracownik Punktu Informacji turystycznej dnia 13.03 odbył spotkanie we Włocławskim PTTK w celu przedstawienia wszystkim przewodnikom potencjału turystycznego Brześcia Kujawskiego oraz jego atrakcji turystycznych. W miesiącu tym została przeprowadzona rozmowa z przedstawicielem działu Marketingu w Uzdrowisku Wieniec-Zdrój. Dokonano wymiany materiałów promocyjnych oraz zaplanowano spotkania z kuracjuszami podczas zebrań organizacyjnych na początku każdego turnusu, które to spotkania mają wpłynąć pozytywnie na wzrost odwiedzin Brześcia Kujawskiego.

W tym miesiącu Punkt Informacji Turystycznej odwiedziło 15 turystów.

KWIECIEŃ

Pracownik Punktu Informacji turystycznej przeprowadził spotkanie z kuracjuszami przybyłymi na turnus do uzdrowiska Wieniec-Zdrój. Spotkanie miało na celu przedstawienia przybyłym osobom atrakcji naszej Gminy i Miasta. W tym miesiącu Punkt Informacji Turystycznej odwiedziło 25 turystów

MAJ

Punktu Informacji turystycznej włączył się w akcję tygodnia bibliotek, organizując grę miejską dla mieszkańców i gości. Ponadto zorganizował i

przeprowadził „Noc muzeów” oprowadzając przybyłych turystów i mieszkańców po mieście i jego zabytkach, w wydarzeniu wzięło udział ok 30 osób.

W tym miesiącu Punkt Informacji Turystycznej odwiedziło 9 turystów.

CZERWIEC

Punkt Informacji turystycznej zorganizował dla mieszkańców spływ kajakowy rzeką Zgłowiączką w celu popularyzacji i promocji tego rodzaju aktywności i walorów przyrodniczych naszej gminy.

Dnia 21.06 Punkt IT aktywnie włączył się również w obchody święta Szlaku Piastowskiego organizując „spacer z przewodnikiem” po brzeskich zabytkach.

Punkt IT aktywnie promował miasto poprzez sprzedaż gadżetów i materiałów promocyjnych podczas IX święta żuru kujawskiego.

W tym miesiącu Punkt Informacji Turystycznej odwiedziło 15 turystów.

LIPIEC

Punkt Informacji Turystycznej aktywnie włączył się w organizację jednodniowej wycieczki autokarowej dla mieszkańców miasta i gminy po ziemi Łęczyckiej.

Punkt odwiedziło w tym miesiącu 19 turystów, którzy zostali poinformowani o atrakcjach okolicy.

Pracownik punktu IT przygotował oprowadzanie po zabytkach przedstawicieli firmy LOCATIVO podczas wizyty studyjnej, która miała na celu stworzenie koncepcji powstania i rozwoju produktu turystycznego Kujaw.

Pracownik punktu IT wraz z Panią dyrektorką Biblioteki Publicznej wzięli udział w spotkaniu warsztatowym pod Inowrocławiem, który ma na celu stworzenie produktu turystycznego „Kujawy”.

SIERPIEŃ

Przez pierwsze 2 tygodnie miesiąca, punkt był nieczynny z powodu urlopu pracownika.

Pracownik punktu Informacji Turystycznej zorganizował wycieczkę rowerową na inscenizację „Bitwy pod Płowcami” w której wzięło udział 10 rowerzystów.

Punkt Informacji turystycznej w tym miesiącu odwiedziło 13 turystów.

WRZESIEŃ

W tym miesiącu pracownik Punktu Informacji Turystycznej wziął udział w kolejnych warsztatach poświęconych „budowie marki KUJAWY”, zorganizowanych we Włocławku.

15 września wspólnie z Brzeskim Centrum Kultury zorganizowano coroczny piknik historyczny wraz ze zwiedzaniem wystawy archeologicznej, o której to opowiadał pracownik punktu IT.

Z okazji Światowego Dnia Turystyki, pracownik Informacji turystycznej wygłosił prelekcję w ZSCKR w Starym Brześciu na temat turystyki.

VII. FINANSE :

Biblioteka Publiczna w I półroczu 2019 r. osiągnęła następujące przychody: Planowane przychody wynoszą **250.290,10 zł** plus stan środków na początku roku **37.731,56,-**

Przychody przedstawiają się następująco:

1. Dotacje otrzymane z Urzędu Miejskiego na finansowanie działalności statutowej **226.454,-**

Środki wypracowane przez Bibliotekę	2.926,40,-
- wpłaty za drukowanie	1.617,20,-
- wpłaty za ksero	731,10,-
- wpłaty za sale	400,00,-
- materiały reklamowe	149,-
- wpłata za upomnienia	29,10,-
- środki na realizację projektu „Warsztaty terapeutyczne w Bibliotece Publicznej w Brześciu Kujawskim”	20.909,70,-

Analiza kosztów poniesionych przez Bibliotekę Publiczną w Brześciu Kujawskim oraz filie w Wieńcu, Brzeziu i Kąkowej Woli

Wynagrodzenia osobowe przy zatrudnieniu 6 osób na pełnym etacie, 1 osób na ½ etatu, 1 osoby na ¼ etatu(księgowy)

430-1 – wynagrodzenia osobowe	143.160,28,-
430-2- umowy zlecenia	701,-
445-1 – składki na ubezpieczenie społeczne –	25.781,53,-
445-2 – składki na fundusz pracy –	3.512,88,-
460-5 – odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych 4.	
Wynagrodzenie i pochodne ogółem :	177.535,69,-
411 – materiały rzeczowe	16.764,91,-

411-1- zakup książek	7.452,10,-
411-2- czasopisma	1.178,96,-
411-3- środki czystości	428,56,-
411-4- materiały rzeczowe	4.714,94,-
411-5-tusze tonery	1.038,69,-
411-6- inne materiały rzeczowe	387,99,-
411-7-słodyczne	183,19,-
411-8 materiały remontowe	1.380,48,-
419 – zużycie energii	5.148,83,-
419-1- gaz	1.433,58,-
419-2- energia elektryczna	3.715,25,-
420 –usługi obce	9.593,70,-
420-1- telefon	1.944,14,-
420-2- monitoring	3.058,04,-
420-3-usługi informatyczne internetowe	30,75,-
420-4- usługi remontowe	1.722,-
420-5- inne usługi	1.560,29,-
420-6- pokwitowanie za znaczki	328,30,-
420-7- odbiór odpadów	212,18,-
420-8- czynsz za najem	738,00,-
460 – pozostałe koszty	5.835,63,-
460-1- usługi bankowe	301,91,-
460-2- delegacje, ryczałty za przejazdy	1.070,72,-
460-3- ubezpieczenia	2.573,-
460-7- badania lekarskie	690,-
460-8- spotkania autorskie	1.200,-

470- projekt -	882,38,-
470-1- materiały rzeczowe	97,38,-
470-2 wynagrodzenia	785,-
RAZEM KOSZTY	215.761,14,-

Rozliczenie wydatków

W I półroczu 2019 roku poniesiono wydatki w kwocie 215.761,14 zł minus zobowiązania płatne w VII 2019 roku w kwocie 11.914,09zł , co stanowi 203.847,05 zł. Do tej kwoty dodajemy zobowiązania z 2018 roku zapłacone w 2019 roku stanowiące wydatek tego roku t.j. Kwota 4532,16 co daje 208.379,21zł.

Przychody w I półroczu 2019r. Wnoszą 250.290,10 zł plus stan środków pieniężnych na początek roku 37.731,56 co daje 288.021,66 zł minus poniesione wydatki 208.379,21zł ,co stanowi stan środków pieniężnych na 30.06.2018 w kwocie **79.642,45**

Rozliczenie otrzymanej dotacji

W I półroczu 2019 roku otrzymano dotację z Urzędu Miejskiego w kwocie 226.454,- a wydatkowano 214.976,14 zł

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Krakowska 14B
87-880 BRZEŚĆ KUJAWSKI
tel. 54/25 21 207

DYREKTOR
Biblioteki Publicznej
Renata Anna Kozicka
mgr Renata Anna Kozicka

GLÓWNA KSIĘGOWA
Elżbieta Wyszczka
Elżbieta Wyszczka